
 

 

Istituto Comprensivo “Gian Battista Puerari” 
 Via IV Novembre, 34 - 26048 Sospiro CR 

Telefono: 0372 623476 –  
Fax: 0372 623372 

mail: cric81500c@istruzione.it 
pec: cric81500c@pec.istruzione.it 
Sito Istituto: www.icsospiro.edu.it 

 

 

Prot. n. (vedi segnatura)       Sospiro, (vedi segnatura) 

 

All’albo Pretorio 

 

OGGETTO: DETERMINA INTEGRAZIONE CONTRATTO PER SUPPORTO PSICOLOGICO  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Protocollo d’intesa per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche tra Ministero 

dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi (CNOP) del 25/09/2020;  

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n.107";  

VISTI IL PTOF d’Istituto e il P.A. 2022;  

VISTO il proprio Avviso per il reclutamento di esperti psicologi prot. n. 5042 del 09/08/2021;  

VISTA la determina di costituzione della Commissione di valutazione, prot. 5203 del 24/08/2021;  

VISTO il verbale della seduta del 24/08/2021 della suddetta Commissione, acquisito agli atti in pari 

data con prot. n. 5211;  

VISTO il Contratto prot. n.  5474 del 01/09/2022 stipulato con la dott. ssa Bassanini Cristina; 

RAVVISATA la necessità di una modifica e/o integrazione delle clausole contrattuali relative alla 

quantificazione dell’impegno orario complessivo e alla determinazione del compenso 

rispettivamente per ulteriori 30 ore ad € 40,00;  

VISTO l’ex art 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73 convertito con modificazioni dalla Legge 

23 luglio 2021, n. 106 “c.d. Decreto sostegni bis” che al comma 4-bis, lettera a) che definisce le 

specifiche finalità per le quali può essere utilizzato l’incremento del Fondo per il funzionamento delle 

Istituzioni scolastiche, tra cui “specifici servizi professionali e di assistenza tecnica sui luoghi di lavoro, 

per la didattica a distanza e per l’assistenza medico-sanitaria e psicologica”; 

CRIC81500C - AF91CA6 - Registro protocollo - 0001609 - 07/03/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da CATIA MARINA MAGNINI

mailto:cric81500c@istruzione.it


VISTA la nota 26665 del 17/11/2021 l’ex art 58, comma 4, , del D.L. 25 maggio 2021, n. 73 

convertito con modificazioni dalla Legge 23 luglio 2021, n. 106 “c.d. Decreto sostegni bis” – 

erogazione risorse finanziarie; 

 

DETERMINA 

 

di integrare il Contratto prot. n. 5474 del 01/09/2021 stipulato con la dott. ssa Bassanini Cristina con 

una modifica delle seguenti clausole contrattuali:  

1. Previsione di un ulteriore impegno orario complessivo pari a 30 ore di attività da svolgersi entro il 

15/06/2022;  

2. Previsione dell’integrazione del compenso spettante pari ad ulteriori € 1.200,00 

(milleduecento/00), in ragione di € 40,00 per ogni ora di attività effettivamente svolta.  

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR o al Presidente della Repubblica entro 

il termine, rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla pubblicazione all’albo dell’Istituzione Scolastica.  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Catia Marina Magnini 

CRIC81500C - AF91CA6 - Registro protocollo - 0001609 - 07/03/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da CATIA MARINA MAGNINI


		2022-03-07T17:15:32+0100
	Magnini Catia Marina




